РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2018 года                                   №102                                         с.Новониколаевка

                   « О принятии бюджета Новониколаевского

   сельского поселения Матвеево-Курганского

                                      района на 2019 год  и плановый период

 2020 и 2021 годов в первом чтении»

    Рассмотрев проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

                                           РЕШИЛО:

          1. Принять в первом чтении проект решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района « О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложениям 1-12 к настоящему решению.
          2. Утвердить порядок учета предложений по решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района « О бюджете Новониколаеского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 13 к настоящему решению.
          3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                                    Н.В.Назарова

Приложение 13

к решению Собрания депутатов

Новониколаевского сельского

Поселения

поселения

                                                           Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
1. Решение Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении» в срок до 28.11.2018г. опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» для обсуждения его населением сельского поселения и предоставления по нему предложений.
 2. Предложения граждан по решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении» направляются в письменном или электронном виде в Администрацию сельского поселения (ул. Ленина № 69б,  с.Новониколаевка, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, 346961, факс 3-30-49, электронная почта sp21223@donpac.ru до 08.12.2018 г.
3. Поступившие от населения замечания и предложения по Решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении» рассматриваются на заседании Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.
Доступ граждан на заседание Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения организуется в соответствии с регламентом Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.
3. Для обсуждения решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении» с участием жителей сельского поселения назначить публичные слушания на 10 декабря 2018 года 15.00.

Провести публичные слушания в здании дома культуры.
4. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о результатах заседания Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения по вопросам учета предложений граждан и принятия решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения «О принятии бюджета Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении» опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в срок до 01.01.2019 года.
                                                                                                    ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

----------- 2018 года                                      №                                     с.Новониколаевка

       О бюджете Новониколаевского сельского
                                             поселения Матвеево-Курганского района

 на 2019 год и плановый период 2020 и

                                                 2021 годов

Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения РЕШИЛО:

          1.Утвердить основные характеристики бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2019 год:

           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 13371,9 тыс.рублей;

           2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13371,9 тыс.рублей.

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новониколаевского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения 0,0 тыс.рублей.

           4) предельный объем муниципального долга Новониколаевского сельского поселения  в 2019 году в сумме 5478,9 тыс.рублей;
           5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

          2.Утвердить основные характеристики бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2020 год и на 2021 год:

           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2020 год 8442,5 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 8092,9 тыс.рублей;

           2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2020 год 8442,5 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 206,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 8092,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 404,7 тыс. рублей;
 3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новониколаевского сельского поселения  на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
  4) предельный объем муниципального долга Новониколаевского сельского поселения в 2020 году в сумме 5585,6 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 5693,9 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

3. Учесть в бюджете сельского поселения объем поступлений доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
         5. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы поступления доходов бюджета сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

         6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

         7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 5 к настоящему Решению.

         8.  Утвердить:

              1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
               2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению;

               3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
         9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2019 год, в сумме 1,6 тыс.рублей, в том числе

    иные межбюджетные трансферты в сумме 1,6 тыс. рублей;

2) на 2020 год, в сумме 1,6 тыс.рублей, в том числе

    иные межбюджетные трансферты в сумме 1,6 тыс. рублей;

3) на 2021 год, в сумме 1,6 тыс.рублей, в том числе

    иные межбюджетные трансферты в сумме 1,6 тыс. рублей;

         10. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
         11. Утвердить распределение субвенций из Фонда компенсации областного бюджета по доходам и видам расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
         12. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.

         13. Утвердить распределение субсидий областного бюджета для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.
               14. Закрепить за уполномоченным органом функцию информационного взаимодействия между Администрацией Новониколаевского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области.

              15. Настоящее Решение Собрания депутатов  подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение» и вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                                       Н.В.Назарова